АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЙКОВСКОЮ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 341

с. Войково «29» сентября 2022г.
*

Об утверждении план-графика перехода на
предоставление муниципальных услуг в
электронном виде на 2022 год,
предоставляемых Администрацией
Войковского сельского поселения
Ленинского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от
17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной
власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в
электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями
субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», распоряжением
Совета министров Республики Крым от 28.09.2022 №1466-р «О внесении изменений в
распоряжение Совета министров Республики Крым от 20.01.2022 №59-р», Уставом
муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района,
администрация Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график поэтапного перехода на предоставление муниципальных
услуг в электронном виде на 2022 год (прилагается).

2. Принять меры по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронной
форме в соответствии с планом-графиком, утвержденным пунктом 1 настоящего
постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном Портале Правительства
Республики Крым, странице Ленинского муниципального района (lenino.rk.gov.ru) в
разделе «Муниципальные
сельское*поселение».

4. Постановление вЫ
5. Контроль за испо,

Г лава администраци:
Войковского сельской

/ Ленинского района» подразделе «Войковское
'.Ч У ' ^

" авляю за собой.

И.В.Крутьков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Войковского сельского поселения
от «29» сентября 2022 г. № 341

План-график
поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном
_____ ________________________ виде на 2022 год
№
п/п

Наименование государственной
(муниципальной) услуги

Дата завершения работ по
переводу государственной
(муниципальной) услуги в

электронный вид
1 . Выдача архивных справок, архивных выписок и

архивных копий по социально-правовым запросам
II квартал 2022 года

2. Выдача выписок из похозяйственных книг и справок
по социально-бытовым вопросам

III квартал 2022 года

3. Заключение, расторжение, изменение договоров
социального найма жилого помещения

III квартал 2022 года

4. Выдача копий муниципальных правовых актов
администрации, находящихся на хранении

IV квартал 2022 года

5. Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, без
проведения торгов

IV квартал 2022 года

6. Переоформление прав или завершение оформления
прав на земельные участки на территории
муниципального образования

IV квартал 2022 года

7. Постановка граждан на учет в качестве лиц,
имеющих право на предоставление земельных
участков в собственность бесплатно

IV квартал 2022 года

Приложение №2
к постановлению администрации
Войковского сельского поселения
от «29» сентября 2022 г. № 341

План мероприятий
поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном

виде на 2022 год

Этап Наименование мероприятия Ожидаемый
результат

Срок исполнения

I
этап

Размещение информации о
муниципальной услуге (функций) в
Сводном реестре государственных
и муниципальных услуг (функций),
на Едином портале
государственных и муниципальных
услуг (функций) (ЕПГУ) и
Региональном портале
государственных и муниципальных
услуг (функций) Республики Крым
(РПЕУ)

Обеспечение
общедоступности
информации об
услуге и способе её
получения

до 01 декабря
2022 года

»•

II
этап

Размещение на Едином портале
государственных и муниципальных
услуг (функций) (ЕПГУ) и
Региональном портале
государственных и муниципальных
услуг (функций) Республики Крым
(РПГУ) форм заявлений и иных
документов, необходимых для
получения соответствующих услуг
и обеспечение доступа к ним для
копирования и заполнения в
электронном виде:

1) формы (шаблоны) документов,
которые необходимо представить
для получения услуги;
2) образцы заполнения документов,
в том числе платежных документов;
3) подробные рекомендации по
заполнению форм документов,
формированию комплекта
документов, необходимых для
предоставления в организацию,
предоставляющую услугу

Предоставление
возможности заранее
сформировать
полный комплект
документов,
необходимых для
получения услуги

до 01 ноября
2022 года

III
этап

Обеспечение возможности для
заявителей в целях получения
услуги представлять документы в

Освобождение
заявителя от
необходимости

до 01 ноября
2022 года

■$/1 i :1 ?

электронном виде с
использованием Единого портала
государственных и муниципальных
услуг (функций) (ЕГТГУ) и
Регионального портала
государственных и муниципальных
услуг (функиий) Республики Крым
(РИГУ) f t  J ; r "  v X

посещения органа
власти,
предоставляющих
услуги, с целью
подачи документов
для получения
услуги

- ';; ЛЖ;М ■ ё!,*у У г

Гз'тай

V--
. ' ••

Обеспечений возможности для
заявителей осуществля ть с
использованием Единого портала
государ'с гвенньтх и муниципальных
услуг (функций) (ЕПГУ) и
Регионального портала
государственных и муниципальных
услуг (функций) Республики Крым
(РЕОГУ) мониторинг хода
предоставления услуги
(исполнения функции)

Обеспечение /Уй
* • v.

«прозрач ности>> - р : :

процесса
предоставлений^; {.
услуги, так же" -
избавления от ' 2
документооборота на
бумажных носителях
при внутреннем и
межведомственном
взаимодействии в
процессе
предоставления
муниципальной
услуги

|Ь  ОД ноября
2022 года "у

■? • ' .
■ > 'А••(г Ь.'

*•

V Обеспечение возможности Максимальное до 01 декабря
этап получения результатов сокращение 2022 года

предоставления услуги в использования
электронном виде Едином портале бумажных носителей
государственных и муниципальных в процессе
услуг (функций) (ЕПГУ) и предоставления
Региональном портале услуги, в том числе
государственных и муниципальных обеспечение
услуг (функций) Республики Крым возможности
(РПГУ), если это не запрещено получения
федеральным законом заявителем в

электронном виде
результата
предоставления

‘услуг